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	Junta de Licitaciones y contratos


RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE LA CONVOCATORIA No. 019 DE 2009

OBSERVACIONES REALIZADAS POR EL INGENIERO HECTOR GUERRERO QUINTERO  HECTOR GUERRERO QUINTERO, Ingeniero Civil Especialista. CC. No. 76.314.664 IDER NOGUERA MONTILLA. Ingeniero Civil. CC. No. 10.529.888 PEDRO ANTONIO CAICEDO JIMENEZ. Ingeniero Civil CC. No. 10.546.384. XIMENA CALVACHE OBANDO. Ingeniero Civil. CC. No. 34.566.394 JULIO CESAR RAMIREZ  LOPEZ. Ingeniero Civil CC. No. 76.317.795. CARLOS ANDRES RAMIREZ Ingeniero Civil CC. No. 76.322.717 MIGUEL RAMIREZ Ingeniero
PREGUNTA No. 01

Por medio de la presente me permito solicitar ampliar la experiencia en construcción, ampliación o reparación de edificaciones, puesto que la mayoría de los ítems a contratar son característicos y completamente iguales a los desarrollados dentro de esta experiencia; lo único diferente que se encuentra en el presupuesto son los sistemas de biometría y seguridad, equipos para visor y seguridad electrónica, los cuales cualquier proponente los contrata con alguna de las 2 únicas empresas en Popayán dedicadas a ello (TECHNOALARMAS).  
El presupuesto no incluye el suministro o construcción de algún equipo sofisticado que sea exclusivamente característico de la construcción de un laboratorio clínico. 
Solicito contemplar la posibilidad de acreditar la experiencia mediante la presentación de DOS (2) contratos de obra.

Solicitamos aclarar la manera de acreditarla experiencia en proyectos propios, por lo general las entidades públicas
exigen la presentación de la licencia de construcción acompañada de un documento elaborado por un miembro de la lonja donde se aprecia el presupuesto de obra, tipo de edificación, valor del proyecto, fechas de construcción, fotografías, etc.  Cabe aclarar que un proyecto propio
no es un contrato entre particulares.

RESPUESTA No. 01

La Junta de Licitaciones y Contratos los invita a remitirse a la Adenda No. 01 de la Convocatoria Número 019 de 2009.

OBSERVACIONES REALIZADAS POR EL INGENIERO CARLOS PALTA
PREGUNTA No. 01

  
De manera atenta me permito solicitar que se modifique lo concerniente a la EXPERIENCIA CERTIFICADA DEL PROPONENTE dado que limita grandemente las posibilidades de participación y direcciona los pliegos hacia   un grupo reducido de proponentes.
 
Se esta solicitando UN (01)  contrato de obra  en pesos actualizados a pesos presentes, por valor total (incluido IVA ) igual o mayor al presupuesto oficial de la presente convocatoria, y en el cual se acredite experiencia en la
construcción de un laboratorio clínico.
 
La razón por la cual se solicita la modificación se basa en que la mayoría de los ítems de la obra a construir son iguales a los que se requieren para realizar una edificación convencional tipo escuela, colegio etc. 
 
Propongo que se solicite un contrato ejecutado de obras de remodelación o construcción de edificaciones que superen el presupuesto oficial y que contengan, estructura en concreto reforzado, mampostería, instalaciones eléctricas y cableado estructurado entre otras.
 

RESPUESTA No. 01
La Junta de Licitaciones y Contratos le invita a revisar la Adenda No. 01 de la Convocatoria Número 019 de 2009.

OBSERVACIONES REALIZADAS POR DIEGO REINEL FERNANDEZ

PREGUNTA No. 01

Por medio de la presente les solicito muy comedidamente que la experiencia específica para la convocatoria 019-2009, remodelación de los laboratorios de la facultad de ciencias de las salud de la universidad del cauca, se pueda acreditar con experiencia en remodelación de laboratorios de otra clase (como puede ser laboratorios fitosanitarios y laboratorios de colegios) y no necesariamente clínicos y que se puedan acreditar con dos o más contratos de obra. lo anterior con el fin de ampliar el número de posibles proponentes.
RESPUESTA No. 01
La Junta de Licitaciones y Contratos los invita a remitirse a la Adenda No. 01 de la Convocatoria Número 019 de 2009.

Popayán, 10 de Noviembre  de 2009

JUAN MANUEL QUIÑONES PINZON 

Presidente
